BGF KVIFK Pénziigytan 29,5 —-33 pont jeles
Gazdasagtudomanyi Intézet szigorlat 25,5-29 pont jo
Pénziigy szakcsoport 21,525 pont kozepes

3 b
» — 17 pont elégtelen

Név: i Elért pont: ...cooivviiiiiiiniiiininnnn.
(0111)111) ¢ SR Erdemjegy: .......ceeeevvneeenennennnns
Tagozat:  ..covviiiiiiiiiiiiniiinnns Javitotta:  ....cciiiiiiiiiiiiiiiinn
I. IGAZ - HAMIS Karikazza be a helyes valaszt!
a) A multiplikator értéke elméletileg a tartalékrata reciproka.

I H 0,5 pont
b) Akcepthitel esetén az ligyfél mind forgatas, mind leszamitolés ttjan finanszirozasi forrashoz

jut.

I H 0,5 pont
) Az SDR éarfolyaméat az amerikai dollarhoz viszonyitva allapitjak meg.

I H 0,5 pont
d) A hatéridds piacon eladhatok olyan ,,arut” is, amivel nem rendelkezem.

I H 0,5 pont
) A kockazati tokenyujtas esetén a bank tokeérdekeltséget szerez, altalaban induld

vallalkozasokban.

I H 0,5 pont
f) Az akkredetiv egyik elonye az eladd szdmara, hogy a vevé semmilyen kifogassal nem tudja

17,5 -21 pont elégséges

visszatartani a fizetést.

I H 0,5 pont



II.

Valassza ki és karikazza be az egyetlen lehetséges valaszt!

Milyen formaju hitelt nyujt a Vilagbank?

=~ NNl

beruhdzasi

atfogo szerkezet atalakitasi
szerkezet atalakitasi
mindegyik

Melyik nem specialis csekk?

TAaw»>

keresztezett csekk
utazasi csekk
sajat csekk
eurocsekk

Mi jellemzo a valtora?

NNl

hosszu lejaratu hiteleszkoz
rovid lejaratu hiteleszkoz
csak hiteleszkoz

egyik sem

Melyik nem tartozik a pénziigyi piacok csoportositasi fajtai kozé?

=Nl

pénz és tékepiac

nyilt és zart

er6forras és termékpiac
azonnali és hataridds piac

Mi nem jellemzo a részvényre?

=~ NoN--I

vallalat tulajdonlasaban szerzett részesedést igazolnak
részvényesnek korlatlan a feleldssége

részvényesnek korlatozott a feleldssége

nincs lejarata

1 pont

1 pont

1 pont

1 pont

1 pont



10.

Mi nem jellemz6 a futures iigyletekre?

A jogilag kotelezd adasvételi szerzodés

B tipikus példdja a bankkozi devizapiac

C a tézsdén ligynokok kotik ligyfeleik megbizasabol

D a vevonek egy adott jovObeni napon kell vennie az arut

Pénzteremtés torténhet:

hitel visszafizetésével
kiilfoldi deviza eladasaval
hitelnyu;jtassal

készpénz kiszivargassal

NNl

Nemzetkozi fizetéseknél melyik fizetési modot nem hasznaljak?

A készpénz

B atutalas

C inkasszo

D akkreditiv

. N egy elméleti érték, mig a .............. egy piaci kategoria.
A paritasracs  — valutakosar

B valutakosar — paritasracs

C paritas — arfolyam

D arfolyam — paritas

Valassza ki a banki kamatjovedelem meghatarozasat!

kamatjovedelem = kamatbevétel — a bank kamatkiadasai
kamatjovedelem = a bank nettd kamatbevétele
kamatjovedelem = a bank kamatnyeresége

mindharom megallapitas egyarant helyes

~Nol--I

1 pont

1 pont

1 pont

1 pont

1 pont



II1.

b)

d)

2

h)

1))

IGAZ - HAMIS Karikazza be a helyes valaszt!

Ha a kotvény arfolyama a névérték f6l¢ emelkedik, a kdtvény egyszerli hozama nagyobb,
mint a névleges hozama.

I H 1 pont
A diszkontalasnal hasznalt kamatlab ndvekedésével a pénzaramlas jelenértéke csokken.

I H 1 pont
A kamatszelvény nélkiili kotvény atlagos futamideje megegyezik a lejarati idovel.

I H 1 pont

Egy befektetés netto jelenértékének szamitasakor a kamatlab kifejezi a tevékenység
kockézatat és a pénz id6értékét.

I H 1 pont
A részvényes tagsagi joga a kisebbségi jogot jelenti.

I H 1 pont
A novekvo tagu orokjaradek olyan jaradék, amelynek jaradéktagja adott itemben nd.

I H 1 pont
A bels6 kamatlab (IRR) érzéketlen a beruhazasok nagysagrendjére, méretére.

I H 1 pont
A jelenérték szamitasnal hasznalt matematikai modszert diszkontaldsnak nevezziik.

I H 1 pont

A jovedelmezOségi index alapjan azok a befektetések fogadhatok el, amelyeknél a mutatdk
értéke kisebb, mint egy.

I H 1 pont
A cash flow ugy definidlhatd, mint egy iddszak alatti koltségek és bevételek kiilonbsége.

I H 1 pont



Iv.

Feladatok

A legkisebb névértéki, 10.000,- Ft-os 12 honapos diszkont kincstarjegyre tesziink
vételi ajanlatot. Ha 17% éves hozamot szeretnénk kapni, akkor mennyi az ajanlati

osszegiink?
2 pont

Az uj év els6 orajaban sziiletett gyermekek koziil a sorsolassal kivalasztott részére az
egyik nagy biztosit6é 1.000.000,- Ft-t helyez bankbetétbe azzal, hogy csak a 16. életéve
utan veheti fel a kamatokkal megnovelt 6sszeget. A bank a teljes futamidére évi 10%
kamatot fizet, melyet minden évben jovair a betétszamlan. Mekkora osszeget fizet ki
lejaratkor a bank? (A pénzpiaci éves kamatlab 10-t6l eltéré mértékét a biztosito és a

bank kiilon megallapodasa rendezi.)
2 pont



A Barring's bankhaz New York, Frankfurt és Hongkong bankkozi piacain egynapos
(overnight) betéteket helyez el. A bankhaz indul6 kihelyezése 1975-ben dsszesen 1
milliard (billion) angol font. 1975. januar és 1995. december kozott az egynapos angol
font betét atlagos éves kamatlaba 5% volt. Ha a bank nem vont ki pénzt a piacokrol,

mekkora osszeggel kereskedett 1995. végén?

2 pont

Az alabbi tablazat 6t kiillonb6z6 befektetés éves pénzaramait tartalmazza:

Co C
A -1000 500
B -2000 500
C -3000 2000
D -4000 1500
E -5000 0

G

1000
1000
1500

1500

Cs

1500
1000
1500

6000

PP DPP

A téke alternativa koltség 10%. Az utolsé két oszlopba irja be a honapokban kifejezett

statikus és dinamikus megtériilési idoket!

A fenti értékelési modszerekkel vizsgalva mely befektetés(eke)t részesitené elonyben?

4 pont



